
MINISTERSTVO
pro místní
ROZVOJ ČR

* * EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA

k rámcové dohodě č. S-6131/DOP/2019 uzavřené dne 13.2.2020 na projektové práce staveb
pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a

autorského dozoru

mezi

objednatelem:

se sídlem:
zastoupeným:

Středočeský kraj

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5
Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku
a veřejných zakázek
DIČ: CZ70891095IČO: 70891095

Bankovní spojení:

Číslo účtu

Osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku

a veřejných zakázek
Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem, nebo

dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem
ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

zhotovitelem: Společností APIS/ PGP/Pontex - RD projekty Středočeský kraj

zastoupená společností Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.
se sídlem v Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 - Michle

bankovní spojení:
IČO: 61853267 DIČ: CZ61853267

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedený
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260
(správce společnosti)

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54, IČ: 45272387, zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434

(společník)

Pontex, spol. s r.o.
se sídlem Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4, IČ: 40763439, zapsána v OR u Městského soudu
v Praze, oddíl C, 2994
(společník)

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

1



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Prováděcí smlouvu (smlouvu)
(č. smlouvy S-0896/OVMVD/2024, č. smlouvy zhotovitele 3362/08 )

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí, odpovědnost a bez 
zbytečných prodlení dílo, včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění“) na 
minitendr s názvem

Novostavba silnice III. třídy "Nová Průběžná” v obci Zdiby - PD
dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:

a) Dokumentace v rozsahu uvedeném v obchodních podmínkách Rámcové smlouvy
b) Dokumentace pro společné povolení DÚSP včetně všech souvisejících průzkumů 

zaměření, apod.
c) Projektové dokumentace pro provedení stavby v rozsahu vyhlášky č. 169/2016 Sb. 

v platném znění, kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na 
stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
ve znění pozdějších předpisů a dotačního programu IROP (viz čl. IV. Odst. 3 smlouvy)

d) Výkonu inženýrské činnosti k podání žádosti o vydání společného povolení včetně 
majetkoprávní přípravy v rozsahu uvedeném v obchodních podmínkách Rámcové 
smlouvy

Předmět plnění bude zpracován v souladu s platnou legislativou, vyhláškami a TP. 
Rozpočet bude reflektovat zatřídění dle vyhlášky č. 283/2023 Sb.

e) Technická pomoc objednateli v rozsahu:
- Technické pomoci objednateli v rozsahu poskytnutí výkonu autorského dozoru
- Technické pomoci objednateli při výběrovém řízení na zhotovitele stavby, tj. při 

zpracování odpovědí na dotazy účastníků a dodatečných úpravách zadávací 
dokumentace stavby

Pro odstranění všech pochybností objednavatel uvádí, že v případě potřeby vyhotovení dešťové 
kanalizace je tato součástí předmětu díla.

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu 
podle této smlouvy.

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou 
dohodou.

2



Článek II.

Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za
skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu
plnění a jednotkových a dílčích cen příslušného plnění, tj.:

a) Dokumentace pro společné povolení (DÚSP)
bez DPH: 1 629 750,00 Kč
DPH: 342 247,50 Kč
včetně DPH: 1 971 997,50 Kč

b) Projektová dokumentace pro provedení stavby
bez DPH: 508 800,00 Kč
DPH: 106 848,00 Kč
včetně DPH: 615 648,00 Kč

c) Výkon inženýrské činnosti ke společnému povolení včetně majetkoprávní přípravy
stavby
bez DPH: 651 900,00 Kč

DPH: 136 899,00 Kč
včetně DPH: 788 799,00 Kč

d) Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 Smlouvy
bez DPH: 750,00 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb
DPH: 157,50 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb
včetně DPH: 907,50 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb

Cena celkem:
bez DPH: 3 180 450,00 Kč
DPH: 667 894,50 Kč
včetně DPH: 3 848 344,50 Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

2. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými
v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a
objednatelem odsouhlasené plnění.

3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou
k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek
Rámcové dohody) je

Ing. Jan Fidler, DiS. - stupce ředitele KSÚS,

Ing. Martin Dvořák - vedoucí oddělení cyklostezky a P+R,

3



Článek III.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:
a) Zahájení prací: na základě písemné výzvy objednatele k zahájení plnění
b) Specifikace případných etap:

Koncept DÚSP včetně záborového elaborátu - do 5 měsíců od výzvy objednatele k 
zahájení plnění
Čistopis DÚSP - do 1 měsíce od obdržení písemných připomínek ke konceptu DÚSP 
objednatelem
Podání žádosti o vydání společného povolení s kompletní dokladovou částí, a to pro 
všechna stavební povolení, bude-li jich více (např. vodoprávní, drážní, apod.) - do 5 
měsíců od vydání čistopisu DÚSP.
Žádost bude podána kompletní, včetně stanovisek správců sítí a DOSS, zejména policie 
ČR. V případě podání žádosti bez uvedených stanovisek a náležitostí, upozorňuje 
investor, že bude považovat plnění za nekompletní, tudíž neakceptovatelné a zhotoviteli 
bude plynout lhůta prodlení s plněním, jenž je sankciována.

PDPS - do 2 měsíců od vydání pravomocného společného povolení nebo na výzvu 
objednatele k zahájení plnění této dílčí části služeb
Technická pomoc - výkon AD - na výzvu objednatele, do kolaudace stavby 
Technická pomoc - ostatní - dle potřeb objednatele

Termín plnění pro majetkoprávní činnost:
- Návrh geometrických plánů včetně jejich schválení místně příslušným Katastrem 
nemovitostí - do 1 měsíce od vydání pravomocného společného povolení
- Podání žádosti o vydání stanoviska na místně příslušný stavební úřad ke 
zpracovanému GP tj. souladu GP s výčtem pozemků definovaným v společném povolení
- do 3 pracovních dnů od schválení návrhů geometrických plánů Katastrálním 
úřadem
- Podání žádosti k zavkladování GP na KN - do 1 týdne od vydání stanoviska 
stavebního úřadu k souladu dle předchozího bodu
- Zpracování materiálu pro jednání RK a ZK týkající se schválení kupních smluv popř. 
ostatních majetkových smluv - do 1 měsíce od předání znaleckých posudků 
objednatelem (znalecké posudky zadává objednatel)
- Odeslání všech typů majetkových smluv protistraně (tj. kupní, věcné břemeno, 
nájemní smlouvy apod.) - do 1 měsíce od schválení ZK a provedení finanční kontroly 
krajským úřadem/objednatelem
- Zpracování návrhu na vklad do KN - do 1 týdne od obdržení podepsané kupní 
smlouvy popř. jiného typu majetkové smlouvy
- Podání návrhu na vklad na KN - do 3 dnů od podpisu návrhu na vklad do KN 
oprávněnou osobou (ředitel KSÚS)
- Předání originálů smluv - do jednoho týdne od provedení vkladu do KN

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: sídlo zhotovitele.

4



Článek IV.

Podmínky provádění díla

1. Pro plnění této smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran platí příslušná ustanovení 
Rámcové dohody, pakliže v této smlouvě není sjednáno jinak,

2. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující 
dokumentaci: Technickou specifikaci předmětu díla.

3. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna smlouva, jsou následující (podmínky nad rámec 
stanovený v Rámcové dohodě):

Aktuální podmínky pro poskytování dotací z Integrovaného operačního programu, tak, aby 
byly ze strany objednatele zachovány všechny podmínky, k jejichž splnění se v návaznosti na 
přijetí dotace zavázal (zhotovitel je zejména povinen dohlížet na soulad realizace díla se 
zveřejněnými pravidly poskytovatele dotace, např. na https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy byly v době před 
zahájením zadávacího řízení na uzavření Rámcové smlouvy zveřejněny výzvy IROP a zároveň 
také Obecná Pravidla a Specifická Pravidla pro žadatele a příjemce IROP pro specifický cíl 1.1 
(vybrané úseky silnic II. a III. třídy) a dle pokynů objednatele.

Resortní pravidla metodika Ministerstva dopravy a Státního fondu dopravní infrastruktury 
uveřejněné na webové prezentaci:

- https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/
- www.pjpk.cz

4. Technická pomoc objednateli - dle potřeb Objednatele od data účinnosti Prováděcí smlouvy do 
doby ukončení realizace stavby;
- zodpovězení dodatečných dotazů dodavatelů k dokumentaci pro provedení stavby a souvisejícím 
dokumentům v rámci doby na podání nabídek do 5 pracovních dní ode dne, kdy mu bude ze strany 
Objednatele žádost o vysvětlení zadávací dokumentace postoupena
- kontrola nabídek účastníků zadávacího řízení na výběr dodavatele stavby (nejčastěji pouze 
nabídky vybraného dodavatele na stavbu), kontrola rozpočtu předloženého účastníky zadávacího 
řízení na výběr dodavatele stavby, spočívající především v kontrole toho, zda rozpočet neobsahuje 
nulově oceněné položky, zda nedošlo ke změnám, mezi rozpočtem předloženým účastníkem 
zadávacího řízení na výběr dodavatele stavby a rozpočtem přiloženým v rámci zadávacího řízení 
a kontrola toho, zda rozdíl mezi cenou účastníka na výběr dodavatele stavby a cenou 
předpokládanou v rámci zadávacího řízení nepřesahuje stanovenou hodnotu mimořádně nízké 
nabídkové ceny; případně kontrola dalších parametrů na základě požadavků Objednatele provede 
do 5 pracovních dní ode dne, kdy mu bude ze strany Objednatele nabídka účastníka zadávacího 
řízení postoupena.

5. V případě, že Zhotovitel nedodrží lhůtu stanovenou v odst. IV.4 Smlouvy, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý 
den prodlení.

5



Článek V.
Další ustanovení

Zhotovitel souhlasí dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, s výkonem 
kontroly této smlouvy. Zhotovitel souhlasí se vstupem všech kontrolních orgánů (objednatele, 
Centra pro regionální rozvoj ČR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, 
orgánů strukturálních fondů EU, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, finančních úřadů apod.) do svých objektů, ve kterých se realizuje předmět této 
smlouvy. Dále se zhotovitel zavazuje předložit ke kontrole kontrolním orgánům veškerou provozní 
a účetní evidenci, která se týká předmětu této smlouvy. Tato evidence musí být archivována v 
souladu s požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu 10 let ode dne 
poskytnutí služeb dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje poskytovat příslušným orgánům ve 
stanovených termínech úplné, pravdivé informace a dokumentaci související s touto smlouvou. V 
případě, že část předmětu této smlouvy zhotovitel plnit prostřednictvím jiných subj ektů, je povinen 
smluvně zajistit, aby i tyto subjekty podléhaly povinnostem uvedeným v tomto článku smlouvy, 
pokud tak neučiní, bude odpovídat objednateli za jejich nesoučinnost sám. Tuto povinnost má 
zhotovitel i v případě dodavatelských subjektů.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, Objednatelem. Zhotovitel 
nepovažuje žádnou část této Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

4. Přílohy této smlouvy tvoří:

Příloha č. 1: Technická specifikace,
Příloha č. 2: Podrobná specifikace ceny,
Příloha č. 3: Obecně platný postup při majetkoprávním vypořádání stavby, která má 
pravomocné územní rozhodnutí anebo pravomocné sloučené povolení, v působnosti 
Středočeského kraje.

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za 
určitý a srozumitelný.

6



6. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své elektronické
podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Každá ze
smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické podobě s uznávanými elektronickými podpisy.

PODEPSÁN PODEPSÁN

za objednatele: Středočeský kraj za zhotovitele: Ateliér projektování

inženýrských staveb s.r.o.

Dokumentje podepsán elektronickým podpisem

Podepisující:

Organizace:

Sériové č. čert.:

Vydavatel čert.:

Datum a čas:

Důvod:

Místo:

Ing. Karel
Nejedlý

Libor Lesák

Středočeský kraj

23074204

PostSignum Qualified CA 4

13.02.2024
Datum: 2024.02.15

Libor Lesák

radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek

Ing. Karel Nejedlý

jednatel

7


